2

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.08.2023 № 1309
г.Окуловка

Об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Окуловского муниципального района, и лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания

Во исполнение части 6 статьи 18 Федерального закона Российской Федерации от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Окуловского муниципального района.
2. Определить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места  обитания согласно Приложения к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Окуловского муниципального района Алексеева В.Н.
4. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Заместитель Главы

администрации района   В.Н. Алексеев

лс
№1309-р
ПЕРЕЧЕНЬ

мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Окуловского муниципального района

территории объектов здравоохранения и социального обслуживания граждан;

территории объектов образования (школы, детские сады);

территории объектов культуры, физической культуры и спорта;

общественные территории (территории общего пользования);

территории организаций общественного питания, магазинов, рынков;

территории торгово-развлекательных центров;

общедомовые территории многоквартирных домов;

территории объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

детские игровые и спортивные площадки;

кладбища и мемориальные зоны;

железнодорожная станция п. Котово, ул. Железнодорожная;

железнодорожная станция п. Угловка, ул. Вокзальная;
железнодорожная станция г. Окуловка, ул. Ленина, ж. д. вокзал;

железнодорожная станция п. Торбино, ул. Октябрьская, д.4;

железнодорожная станция п. Боровенка, ул. Советов;

остановочный пункт автостанции г. Окуловка, ул. Ленина, д.34.
                           --------------------------------------------------

          Приложение

                                                                        к постановлению Администрации

                                                                        Окуловского муниципального
                                                                        района от 31.08.2023 № 1309
ПЕРЕЧЕНЬ

лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания
- заместитель Главы администрации Окуловского муниципального района;

- председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства и дорожной деятельности  Администрации Окуловского муниципального района.

                                 --------------------------------------